
Contacto

Teléfono 969176300
Fax 969176403
Correo Electrónico contratos.edu.cu@jccm.es

Dirección Postal

Glorieta González Palencia, 2
(16071) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/015691 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2024 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes en Cuenca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THEatssKJ9IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Limpieza en el IESO Itaca de Villamayor de Santiago (Cuenca)

Basado en un acuerdo marcoDescripción 
Valor estimado del contrato 74.143,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.713,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.143,68 EUR.

Clasificación CPV
90510000 - Eliminación y tratamiento de desperdicios.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Oferta económica mas ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THEatssKJ9IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 969176300
Correo Electrónico contratos.edu.cu@jccm.es

Dirección Postal

Glorieta González Palencia, 2
(16071) Cuenca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

LIMPIEZAS GREDOS S.A.
NIF A28895118
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AM LIMPIEZA 2018-2020. C/ MARTÍNEZ IZQUIERDO 3
(28000) MADRID España

Contacto

Teléfono 915626548
Correo Electrónico gredos@limpiezasgredos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.545,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.430,18 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Oferta económica mas ventajosa

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Provincial de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes en Cuenca

Proceso de Licitación

Basado en un acuerdo marco
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

sala reuniones

Dirección Postal

Glorieta González Palencia, 2
Glorieta González Palencia, 2,
(16071) Cuenca España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 04/01/2024 a las 13:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

sala reuniones

Dirección Postal

Glorieta González Palencia, 2
Glorieta González Palencia, 2,
(16071) Cuenca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 04/01/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
Educación, Cultura y Deportes en Cuenca

Dirección Postal

Glorieta González Palencia, 2
(16071) CUENCA España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Hasta el 29/12/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Desinfección, desratización y desinsectación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Eliminación en 48 horas de grafitis y pintadas de las fachadas en el edificio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Instalación y/o sustitución de dispensadores de papel higiénico, de manos y toallas de celulosa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Limpieza anual de fachadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Retirada en 48 horas de pegatinas y carteles pegados sin autorización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Suministro, instalación y mantenimiento de bactericidas y bacteriosanitarios en los baños
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Suministro, instalación y mantenimiento de contenedores higiénicos femeninos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BVfrHGCMFiBq1Dd mE7eaXg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 1502TO21SER00233-AM
Órgano Delegación Provincial de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes en Cuenca

ID 0000012597884 |  2024-000156683 | Fri, 02 Feb 2024 12:45:57:902 CET 170687431663332877UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BVfrHGCMFiBq1DdmE7eaXg%3D%3D

